prestados, de acordo com as faturas a serem apresentadas, até 
atingir o limite anual de R$ 21.617,61 (vinte e um mil seiscentos 
e dezessete mil reais e sessenta e um centavos), que representa 
o saldo remanescente da Nota de Empenho n°2010NE00097, 
com saldo atual de R$7.625,00 (sete mil seiscentos e vinte e 
cinco reais), conforme extrato e informações de folhas 642. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do 
presente Termo Aditivo correrão a conta da seguinte programação: 
Natureza da Despesa: 339035 - Programa de Trabalho: 
01122102020620000 - Evento:

[...]

acréscimo de 12 (doze) meses ao prazo originariamente fixado que 
era de 15 (quinze) meses, somando, então, um prazo total de 27 
(vinte e sete) meses. 

DO VALOR: A CONTRATADA realizará as obras e serviços objeto 
deste Termo Aditivo pelo preço global de R$ 345.434,41 (trezentos 
e quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e 
quarenta e um centavos), de acordo com o Relatório de Aditivo da 
Obra. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do 
presente Termo Aditivo correção à conta da seguinte programação: 
Natureza da Despesa: 449051. 
Programa de Trabalho:

[...]

Contrato n° 004/2010, celebrado entre a Assembleia Legislativa 
do Estado de Rondônia e a Elotech Informática e Sistemas LTDA 
HOMOLOGO o resultado da presente licitação à empresa ÁTIMÓ 
SOFTWARE LTDA, 6ª empresa habilitada, vencedora do lote 
01, no valor total de R$ 212.568,84 (Duzentos e Doze Mil e 
Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro 
Centavos), por estar em conformidade com as normas legais 
Lei Federal 10.520/02, Resolução ALE 152/2007, Decreto n~ 
3.555/00 e Lei Federal nº 8.666/93, tornando sem efeito o 
Termo de Homologação de fls. 317, do referido processo.